L’Estudi de Gestió de Residus generats durant l’execució de les obres que es proposen en 
aquest projecte es detallarà en l’annex d’“Estudi de Gestió de Residus”. 

El pressupost d’execució material dedicat a la gestió de residus puja la quantitat de 13.905,61 
€ (TRETZE MIL NOU-CENTS CINC EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS). Els costos de 
la gestió de residus estan inclosos de manera proporcional als preus simples del pressupost 
general. 

Atenent l’article 5.1 del R.D. 105/2008, abans d’iniciar les obres, el posseïdor dels residus que

[...]

Reial Decret 1627/1997, de 24 d’octubre, pel que s’estableixen les disposicions mínimes de 
Seguretat i Salut en les obres de Construcció (BOE 265 de 25/10/1997), i posteriors 
modificacions d’ambdues. 

El pressupost d’execució material dedicat a Seguretat i Salut de les obres puja la quantitat de 
4.659,96 € (QUATRE MIL SIS-CENTS CINQUANTA-NOU EUROS AMB NORANTA-SIS 
CENTIMS). Els costos relatius a aquesta activitat estan inclosos en el Capítol de Seguretat i 
Salut del Pressupost General. 

D’acord amb l’article 7 de l’ esmentat Reial Decret, el contractista ha d’elaborar un Pla de 
Seguretat i Salut, en el que desenvolupi i adopti les mesures referides en l’Estudi de Seguretat

[...]

PRESSUPOST GENERAL DE LICITACIÓ (IVA inclòs) 285.600,00 € 

Els preus unitaris adoptats en el càlcul d’aquest pressupost corresponen al banc de preus del 
BEDEC2024. 

Aplicant els corresponents preus a les diferents unitats d’obra s’obté un Pressupost 
d’Execució Material de les Obres: CENT NORANTA-VUIT MIL TRES-CENTS QUARANTA-
SET EUROS AMB ONZE CÈNTIMS (198.347,11 €). 

Que representa un Pressupost General de licitació, IVA inclòs de: DOS-CENTS VUITANTA 
MIL SIS-CENTS EUROS (285.600,00 €). 

Campredó,  8 de maig de 2025 

EL TÈCNIC MUNICIPAL 

FERRAN TORTA NAVARRO – ARQUITECTE  

REPORTATGE FOTOGRÀFIC ESTAT ACTUAL Av DE LA LLUM

[...]

residus de caràcter petri es portaran a l’abocador autoritzat de runes i altres residus de 
construcció, sempre i quan no s’acordi una solució alternativa. 

10. PRESSUPOST

El pressupost d’execució material dedicat a la gestió de residus puja la quantitat de  13.905,61€ 
(TRETZE MIL NOU-CENTS CINC EUROS AMB SEIXTANTA-UN CÈNTIMS). Aquesta 
quantitat esta inclosa als preus simples en el pressupost general del projecte. 

Gestió de residus

PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES GENERALS QUE REGEIXEN EN L'EXECUCIÓ DE LES OBRES D’AQUEST 
PROJECTE , MENTRE LES PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PARTICULARS QUE CONTÉ NO LES MODIFIQUIN.